令和２年度第２回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０２０年１１月１８日（水） 午後３時から午後４時３０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－３会議室

３．出席者 審議会委員１２人、事務局４人

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．新委員あいさつ

６．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。

７．議題

（１）現スポーツ推進計画について（公開）

  資料に基づき事務局より説明。プランの進捗状況と管理票の見方を説明し、質

問や意見などがあれば、所定の書式にて期日までに報告するよう依頼。その場

での質疑等はなし。

（２）次期スポーツ推進計画について（公開）

  資料に基づき事務局より説明。令和４年度から始まる新たな計画について、そ

の基本理念がスポーツ都市宣言であることや、計画の検討部会での進捗などを

説明。こちらも質問や意見などがあれば、所定の書式にて期日までに報告する

よう依頼。

（３）その他

８．報告事項

（１）９月議会定例会の結果について

  資料に基づき事務局より報告。

（２）今後の事業予定について

  資料に基づき事務局より報告。今年度の事業はその多くが新型コロナウイルス

感染症の影響で中止となっているが、今年度後半の事業については、形を変え

て実施が可能なものについて検討をしている状況。

９．閉会